
Usnesení delegátů celostátní konference 

Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 
 

My, členové Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, shromáždění na celostátní 

konferenci ve dnech 14. a 15. listopadu 2024, schvalujeme toto usnesení jako strategický 

rámec pro další působení našeho svazu s cílem posílit jeho roli v ochraně práv zaměstnanců 

a zajištění kvalitních, bezpečných a zdraví neohrožujících pracovních podmínek v sektorech 

zdravotnictví a sociální péče. 

 

Vládu, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí, další politiky 

a relevantní instituce vyzýváme: 

- aby respektovali postavení a roli odborů v České republice,  

- aby neignorovali sociální dialog a nevedli jej pouze formálně, 

- aby dodržovali legislativní proces, včetně termínů předkládání projednávaných 

materiálů,  

- aby při tvorbě zákonů, nařízení a vyhlášek byly prioritou také pracovní podmínky 

a práva zaměstnanců. 

 

Vládu, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí, další politiky 

a relevantní instituce vyzýváme: 

- aby zajistili financování potřebné ke stabilizaci a rozvoji zdravotnictví a sociálních 

služeb, 

- aby zajistili systematické navyšování platů a mezd zaměstnanců ve zdravotnictví 

a sociálních službách, odpovídající náročnosti a společenskému významu jejich práce,  

- aby sjednotili systém odměňování zaměstnanců zdravotnictví a sociálních služeb 

a odstranili tak nespravedlivé rozdíly způsobené různou právní formou 

zaměstnavatelské organizace, 

- aby ve zdravotnictví zajistili splnění všech bodů dohody podepsané 8. prosince 2023,  

- aby zajistili důstojné a bezpečné pracovní podmínky pro zaměstnance všech profesí ve 

zdravotnictví a sociálních službách,  

- aby řešili nedostatek personálu ve zdravotnictví a sociálních službách, odstranili 

přetěžování personálu,  

- aby formou benefitů a výhod zvýšili atraktivitu těchto profesí. Bez dostatečného počtu 

kvalifikovaných a motivovaných zaměstnanců se kvalitní a dostupná péče o pacienty 

a klienty zajistit nedá! 

 

Zaměstnavatele na všech úrovních vyzýváme: 

- aby vedli s odborovými organizacemi důstojný sociální dialog,  

- aby vedli s odborovými organizacemi kolektivní vyjednávání s cílem uzavřít 

kolektivní smlouvy zajišťující lepší podmínky v oblasti pracovního prostředí, 

odměňování, pracovní doby a sociálních benefitů, 

- aby si byli vědomi, že odborový svaz bude i nadále prosazovat ochranu pracovních 

práv svých členů a zajistí jim právní a organizační podporu v případech, kdy jsou 

jejich práva ohrožena či porušena. 

 

Vedení odborového svazu ukládáme: 

- aby o usnesení celostátní konference informovalo příslušná resortní ministerstva, 

vládu a Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR. 
 


